Stria magdalena

a magdalo castro cognominata cla-
 rissimis est orta natalibus. v̄t pote ex
 regia stirpe descendenti: c̄ pater syrus mar-
 thae eucharistia nuncupata est. Hec cū fratre suo
 lazaro 7 sorore sua martha. magdalum castroz
 quod est secūdo miliario a genazareth 7 betha-
 niam castellum quod est iuxta hierusalem. 7 ma-
 gnā hierosolimozum partē possidebat. Qui
 tamen omnia inter se taliter dimiserūt. q̄ maria
 magdalum a quo 7 magdalena nuncupata est.
 Lazarus partem vrbis hierusalem. 7 martha
 bethaniam possederunt. Cum autem magdale-
 na delictis corporis se totum exponeret 7 laza-
 rus plus militie vacaret. Martha prudens p̄-
 tes sororis 7 fratris sue strenue gubernabat. 7
 militibus 7 famulis suis ac pauperibus necessa-
 ria ministrabat. Omnia tamen hec post ascen-
 sionem domini vendiderunt 7 ad pedes aposto-
 loz precium posuerunt. Cum igitur magda-
 lena diuitijs abundaret quia rerum affluentiaz
 voluptas comes sequitur. quāto diuitijs 7 pul-
 critudine splenduit. tanto corpus suum volup-
 tati subtrauit. Unde iam proprio nomine per-
 dito peccatrix p̄uenēat appellari. Sz cū xpc̄
 illic 7 alibi p̄dicaret. illa nutu ispirata vino. ad
 domū symōis leprosi (vbi audiuit euz discūbe)
 pp̄auit. 7 n̄ audēs vt peccatrix int̄ iustos p̄pa-
 re. itro sec⁹ pedes dñi māsit. vbi pedes e⁹ lacris
 lauit. capill̄ est 7 vngēto p̄cōso p̄xit. Quā icole
 r̄giōis illi⁹ pp̄t̄ v̄bentissim sol ardore vngēt̄ 7

balneis utebatur. Cuius symon phariseus in se cogitaret. quoniam si habet prophetia a peccatrice tangi se nequaquam permittit. Dominus illi de superba iusticia relaxavit. et mulieri omnia peccata dimisit. Hec est ergo illa maria magdalena. cui dominus tamquam beneficia protulit. et tanta dilectionis signum ostendit. Nam ab ea septem demonia expulsi: in suo amore eam totum accedit: familiarissima eam sibi constituit: hospitium suum fecit. et procuratorem suum eam in itinere habere voluit: easque sepe dulciter excusavit. Nam excusavit eam apud phariseum quod dicebat ipsas otiosas immunda. et apud sororem suam quod dicebat ipsas otiosas. et apud iudam quod dicebat eam prodigam. lacrimante videns lacrimas protinens non potuit. Quod dilectione quadriduanum frater suum resuscitavit. Quod amore martham sororem suam a fluxu sanguinis quem .vij. annis pressa fuerat liberavit. Quod merito marcellam sororis sue famulam. ut illud tibi in et radulce habu exclaimas: dicitur: bene veter quod te portavit digna fecit. Nam secundum ambrosium illa fuit martha et habet famula. Hec est equa illa quod domini pedes lacrimis lauit capillum terxit et unguento punxit. quod tempore grege solenne prius primo fecit: quod optimam partem elegit. quod ad pedes sedens domini habu eum audiuit: et domini caput punxit: quod in cruce domini passione fuit: quod unguenta parvas corpus eum unguere voluit. quod a monumento discipulum recedentibus recessit. cui christus resurgens primo apparuit. et apostolorum apertus fecit. Post ascensionem igitur domini. scilicet anno .xiiij. a passione. cum iudei stephanum iudicum occidissent: et ceteros discipulos a iudeis finibus eiecissent. diversas gentium discipuli subeunt regiones: habu domini ibidem sciantes. Erat autem tunc tempus cum apostolis bene martham in .vii. de .lxxij. domini discipulis cui a beato petro maria magdalena fuerat commedata. In hac igitur dispersione. bene martham maria magdalena. lazarus fratrem eius. Martham sororem ipsius. et marcellam pedissequam marthe. necnon et bene cedoni quod cecum a nativitate extiterat. si a domino illuminatus. omnes hi in insulis et plures alii christiani. nam ab insidelibus impositi et pelago sine aliquo gubernatore expositi ut omnes. scilicet in insulis emergeret. divino tamen nutu marsiliam advenit. Ubi cum nullos quod eos hospicio recipere vellet invenissent sub quadam porticu quod phano gentium illius terre pererat morabantur. Cum autem beata maria magdalena. videt populum ad phanum confluere: ut ydolis immolaret. assurgens vultu placito facie serena. lingua discreta. eos ab ydolorum cultura revocabat. et christum constantissime predicabat. Et admirati sunt universi. per speciem per facundiam. per dulcedinem eloquentie illius. Nec mirum si os quod tantum et tantum pedibus saluatoris infixerat oscula. ceteris amplius verbi dei spiraret odore. Post haec autem advenit princeps provincie illius cum uxore sua. ut per habenda plebs ydolis immolaret. Cui magdalena christum predicans sacrificia disuasit. Interea convolutis aliis diebus curricula: apparuit

in visu magdalena illi matrone: dicens. Quare cum tot divitiis abundes. scotos dei fame et frigore mori permittis: addidit et mias nisi marito suo persuaderet: ut scotos inopia releveret. iram dei oporteret incurreret. Ipse autem viro suo visum indicare timuit. Sequenti igitur nocte eadem filia dicens: apparuit. si adhuc viro suo habet indicare neglexit. Tercio vero habet in tempe noctis silentio. apparuit utrisque fremens et irata vultu igneo. ac si tota domus arderet et ait. Dormis ne tyrane membrum patris tui sathane. cum vitepera coniuge tua: quod tui indicare noluit habita mea. Quiescis ne crucis christi inimice: diversis ciborum generibus veteris tui infecta glutine: et scotos dei fame et siti permittis pere. Facies ne in palatio pannis involutus sericis: et illos desolatos et sine hospicio vides et peris. Non sic inique non sic evades. nec impune feres: quod intantum eis benefacere distulisti. Sic locuta est et abscessit. Cuius matrona vigilans suspiraret et tremere viro suo eadem de causa suspiranti ait. Domine mihi vidisti ne somnium quod vidi: Audi inquit et admirari et pavere non desino quod inde faciemus: Cui mulier. vtilius est ei obviare quam iram dei sui quem predicat incurtere. Quapropter ipsos hospicio recepit et eis necessaria ministraverunt. Cum autem quadam die maria magdalena predicaret: predictus princeps dixit ei. Putas posse defendere fidem quam predicat Cui illa. Equidem illam defendere presto sum. utpote quotidianis miraculis et predicatione magistri mei petri quod rome presidet roboratam. Cui princeps cum coniuge dixit. Ecce dictis tuis per omnia obtemperare pati sumus: si a deo quem predicat nobis filium impetrabis. Propter haec inquit magdalena non remanebit. Tunc beata magdalena pro ipsis dominus exoravit: ut sibi filium concedere dignaretur. Cuius preces dominus exaudivit: et matrona illa concepit. Tunc vir eius cepit velle perficere ad petrum ut periret si ut maria magdalena de christo predicaverat sic veritas se haberet. cui vxor dixit. Quid est domine: putas sine me perficere: absit. Te enim recedente recedam. te veniente veniam. te quiescente quiescam Cui vir ait. Non sic fiet domine. etenim cum sis genitrix et in mari sint infinita pericula: defacili periclitari posses. Domini igitur quiesces. et possessi omnibus nostris curam impendes. Contra illa instabat: femineum nec mutans femina morem. et cum lacrimis pedibus eius convoluta quod petebat tandem obtinuit. Maria ergo humeris eorum signum crucis imposuit: ne eos antiquus hostis in aliquo itinere impediret. Nam igitur omnibus necessariis copiose oneratis. cetera quod habebat in marie magdalene custodia relinquentes. perficere ceperunt. Jamque vnius diei et noctis cursu consummato: cepit nimium mare intumescere.